

ERRATA DE EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Concorrência 002/2018

No **EDITAL DE CONVOCAÇÃO**, para a contratação de empresa para execução dos serviços de consultoria na área de engenharia elétrica englobando a elaboração de projetos e assessoria técnica referentes a implantação de sistema de iluminação pública na cidade de Salvador, atendendo as condições descritas no Termo de Referência, Anexo 1, sob o regime de empreitada por preço unitário., publicada no DOM 7.123 de 26 a 28 de maio de 2018, e no site compras.salvador.ba.gov.br e jornal de grande circulação.

Onde se lê:

regime de empreitada por preço global

Leia-se:

regime de empreitada por preço unitário

ERRATA AO ANEXO 2 – TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL 002/2018

Onde se lê:

PROJETO DE SISTEMAS DE ILUMINAÇÃO					
Item	Unid.	Quant.	Preço Unitário	Subtotal	Total Parcial
Comprimento do cabo	km	200,00			
Pontos de iluminação	ptos	3.500,00			

SERVIÇOS DE CONSULTORIA					
Item	Unid.	Quant.	Preço Unitário	Subtotal	Total Parcial
Engenheiro Eletricista V	Hh	160,00			
Engenheiro Eletricista IV	Hh	160,00			
Engenheiro Eletricista III	Hh	160,00			
Engenheiro Eletricista II	Hh	160,00			
Engenheiro Eletricista I	Hh	160,00			
Técnico de Projetos	Hh	240,00			
Projetista de elétrica	Hh	120,00			
Desenhista de elétrica	Hh	160,00			
Digitador	Hh	80,00			
TOTAL GERAL					
PERÍODO	12 (DOZE) MESES				
VALOR GLOBAL POR EXTENSO: R\$					

Leia-se:

PROJETOS DE SISTEMAS DE ILUMINAÇÃO				
Item	Unid.	Quant.	Preço Unitário	Subtotal
Comprimento do cabo	Km	200	R\$ 309,50	R\$ 61.900,00
Pontos de iluminação	Pontos	3500	R\$ 94,67	R\$ 331.333,33
Total por Projetos				R\$ 393.233,33

SERVIÇOS DE CONSULTORIA				
Item	Unid.	Quant.	Preço Unitário	Subtotal
Engenheiro Eletricista V	Hh	160	R\$ 245,00	R\$ 39.200,00
Engenheiro Eletricista IV	Hh	160	R\$ 214,00	R\$ 34.240,00
Engenheiro Eletricista III	Hh	160	R\$ 188,17	R\$ 30.106,67
Engenheiro Eletricista II	Hh	160	R\$ 154,67	R\$ 24.746,67
Engenheiro Eletricista I	Hh	160	R\$ 142,50	R\$ 22.800,00
Técnico de Projetos	Hh	240	R\$ 114,67	R\$ 27.520,00
Projetista de elétrica	Hh	120	R\$ 73,33	R\$ 8.800,00
Desenhista de elétrica	Hh	160	R\$ 52,67	R\$ 8.426,67
Digitador	Hh	80	R\$ 35,50	R\$ 2.840,00
Total por Serviços				R\$ 198.680,00

Total Geral	R\$ 591.913,33
Período	12 (doze) meses
VALOR GLOBAL POR EXTENSO:	
Quinhentos e noventa e um mil, novecentos e treze reais e trinta e três centavos	